



부서: 엄다면

정책: 주민 행정 편의 도모(엄다면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량용 방역기 수리비 250,000원*1대*50%	125		
○휴대용 방역기 수리비 50,000원*20대*50%	500		
○방역차량 임차료 1,000,000원*1회*1대	1,000		
02 공공운영비	587	490	97
○방역장비 유류대(휘발유) 1,630원*6ℓ *60회	587		
206 재료비	5,680	5,292	388
01 재료비	5,680	5,292	388
○방역소독 희석용 유류(경유) 1,420원*80ℓ *50회	5,680		
이반장 활동비 지원	109,790	108,686	1,104
이반장 활동비 지원	109,790	108,686	1,104
301 일반보전금	109,790	108,686	1,104
05 통장·이장·반장활동보상금	109,790	108,686	1,104
○이장수당	107,640		
- 기본수당 300,000원*23명*12월	82,800		
- 상여금 300,000원*23명*2회	13,800		
- 회의참석수당 20,000원*23명*2회*12월	11,040		
○반장수당 25,000원*43명*2회	2,150		
주민자치센터 및 공중목욕장 운영	64,360	50,752	13,608
주민자치센터 운영	47,918	35,318	12,600
201 일반운영비	22,718	22,718	0
01 사무관리비	22,718	22,718	0
○자치위원회 회의 참석수당 70,000원*28명*12월*90%	21,168		
○주민자치센터운영 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
○주민자치센터 프로그램 홍보 및 현수막 제작 70,000원*5개소	350		
301 일반보전금	25,200	12,600	12,600
12 기타보상금	25,200	12,600	12,600
○프로그램 운영 강사료	25,200		
- 요가교실 강사수당 600,000원*12월	7,200		
- 농악교실 강사수당 500,000원*12월	6,000		
- 남도노동요 전수교실 강사수당 500,000원*12월	6,000		
- 노래교실 강사수당 500,000원*12월	6,000		
공중목욕장 운영	16,442	15,434	1,008
201 일반운영비	16,442	15,434	1,008
01 사무관리비	5,430	5,430	0
○공중목욕장 부품수선비 2,000,000원	2,000		
○공중목욕장 소모품 구입비 100,000원*12월	1,200		

부서: 엄다면

정책: 주민 행정 편의 도모(엄다면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 및 공중목욕장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기 안전관리 대행 수수료 150,000원	150		
○정수기 필터교체 및 수리비 40,000원*12월	480		
○무인경비 용역비 133,300원*12월	1,600		
02 공공운영비	11,012	10,004	1,008
○전기요금(일반,심야) 350,000원*12월	4,200		
○유류구입 1,630원*200ℓ *12월	3,912		
○상하수도 요금 200,000원*12월	2,400		
○공중목욕장 영업배상책임 보험료 500,000원	500		
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○노인의날 행사지원 1,000,000원	1,000		
방범연합회 지원	5,460	5,460	0
방범연합회 지원	5,460	5,460	0
301 일반보전금	5,460	5,460	0
04 자율방범대실비지원	5,460	5,460	0
○자율방범대 야간순찰 야식비 3,500원*2개소*3명*260일	5,460		
문화생활 활성화	17,640	18,440	△800
군민의 날 행사지원	3,000	3,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
03 행사운영비	1,000	1,000	0
○군민의 날 기념식 참가 읍면행사 준비물 제작 1,000,000원	1,000		
301 일반보전금	2,000	2,000	0
09 행사실비지원금	2,000	2,000	0
○군민의 날 기념식 참가 읍면행사준비 2,000,000원	2,000		
작은도서관 운영	14,640	15,440	△800
201 일반운영비	2,840	3,640	△800
01 사무관리비	1,640	1,640	0
○작은도서관 운영 소모품비 등 1,640,000원	1,640		
02 공공운영비	1,200	2,000	△800
○작은도서관 운영 전기요금 등 100,000원*12월	1,200		
301 일반보전금	11,800	11,800	0
12 기타보상금	11,800	11,800	0
○작은도서관 운영 자원봉사자 활동비 20,000원*2명*295일	11,800		

부서: 엄다면  
 정책: 주민안전 보호 및 사고예방(엄다면)(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 가로등관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민안전 보호 및 사고예방(엄다면)(국토및지역개발/지역및도시)	200,254	179,276	20,978
가로등관리	73,866	63,480	10,386
가로등 유지 및 보수	73,866	63,480	10,386
201 일반운영비	56,376	46,650	9,726
02 공공운영비	56,376	46,650	9,726
○가로등 전기요금	56,376		
- 정액제	7,500원*490등*12월		
- 계량기	11,000원*93등*12월		
401 시설비및부대비	17,490	16,830	660
01 시설비	17,490	16,830	660
○가로등 수리	50,000원*583등*60%		
17,490	17,490		
공원 및 도로변 가꾸기	39,888	28,326	11,562
도로변 풀베기 및 가로화단관리	27,596	26,132	1,464
101 인건비	13,575	12,450	1,125
04 기간제근로자등보수	13,575	12,450	1,125
○주요 도로변 풀베기 사업	181,000원*22명*3회		
11,946	11,946		
○가로화단 및 소공원 풀베기 사업	181,000원*3명*3회		
1,629	1,629		
201 일반운영비	4,541	4,352	189
01 사무관리비	3,400	3,400	0
○가로화단 식재용 초화류 생산을 위한 비닐하우스 임대료(1,099㎡)	120,000원*12월		
1,440	1,440		
○주요도로변 가로화단 가꾸기 업무 수행을 위한 특근매식비	8,000원*3명*40일		
960	960		
○예취기 수선 및 칼날구입	1,000,000원		
1,000	1,000		
02 공공운영비	1,141	952	189
○예취기 유류대(휘발유)	1,630원*700ℓ		
1,141	1,141		
206 재료비	9,480	9,330	150
01 재료비	9,480	9,330	150
○가로화단 관리용 가축분 퇴비 구입	8,000원*70포		
560	560		
○가로화단 관리용 화학 비료 구입	8,000원*70포		
560	560		
○초화류 생산을 위한 상토 구입	8,000원*70포		
560	560		
○초화류 생산 및 재배를 위한 포트구입	35,000원*70박스		
2,450	2,450		
○도로변 가로화단 식재용 초화류 구입	2,500원*1,500본		
3,750	3,750		
○풀베기 소모품 구입	50,000원*12월		
600	600		
○소공원 초화류 구입	2,500원*400본		
1,000	1,000		



부서: 엄다면

정책: 주민안전 보호 및 사고예방(엄다면)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저수지 및 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		5,000	6,050	△1,050
○저수지 잡목제거 및 풀베기사업	5,000,000원	5,000		
소하천 정비		5,000	5,000	0
401 시설비및부대비		5,000	5,000	0
01 시설비		5,000	5,000	0
○소하천 퇴적토 준설 및 잡목 제거	5,000,000원	5,000		
등산로 정비		1,000	1,000	0
등산로 정비		1,000	1,000	0
401 시설비및부대비		1,000	1,000	0
01 시설비		1,000	1,000	0
○등산로 정비사업(등산로 풀베기 등)	1,000,000원	1,000		
국민기초생활보장(엄다면)(사회복지/기초생활보장)		3,833	3,803	30
저소득층 생활안정지원		3,833	3,803	30
기초생활보장수급자 보호관리		2,433	2,403	30
201 일반운영비		2,433	2,403	30
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○복지상담실 운영비	120,000원*12월	1,440		
○복지대상자 안내통지문 봉투제작	200원*2,800매	560		
02 공공운영비		433	403	30
○복지대상자 안내통지문 발송		433		
- 일반우편	400원*450통	180		
- 등 기(전출자 변동)	2,530원*100통	253		
지역사회보장협의체 운영		1,400	1,400	0
301 일반보전금		1,400	1,400	0
09 행사실비지원금		1,400	1,400	0
○읍면지역사회보장협의체 운영	1,400,000원	1,400		
행정운영경비(엄다면)(기타/기타)		74,311	70,562	3,749
기본경비		74,311	70,562	3,749
부서업무추진비		10,200	10,200	0
203 업무추진비		10,200	10,200	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○기관운영 업무추진비	550,000원*12월	6,600		
02 정원가산업무추진비		600	600	0
○정원가산 업무추진비	40,000원*15명	600		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영 업무추진비	250,000원*12월	3,000		

부서: 엄다면  
 정책: 행정운영경비(엄다면)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비	56,831	53,382	3,449
201 일반운영비	23,111	19,662	3,449
01 사무관리비	21,720	18,360	3,360
○관서운영 일반운영비 50,000원*15명*12월	9,000		
○신문잡지 구독료 20,000원*18종*12월	4,320		
○프린터 등 수선 및 소모품 구입 700,000원*12월	8,400		
02 공공운영비	1,391	1,302	89
○사무실 우편요금	1,391		
- 일반우편 400원*100통*12월	480		
- 등기우편 2,530원*30통*12월	911		
202 여비	33,720	33,720	0
01 국내여비	2,520	2,520	0
○각종 교육 및 회의 참석 국내여비(관외) 70,000원*2명*12월	1,680		
○법원 등원 및 가족관계등록업무 수행 국내여 비(관외) 70,000원*12회	840		
02 월액여비	31,200	31,200	0
○월액여비 200,000원*13명*12월	31,200		
당직실운영	7,280	6,980	300
201 일반운영비	7,280	6,980	300
01 사무관리비	7,280	6,980	300
○일직수당 60,000원*118일	7,080		
○당직실 침구구입 및 세탁 등 100,000원*2회	200		